

Skęczniew, dnia 17 kwietnia 2022 r.

Znak sprawy: DAG.291.03.2022

Zamawiający:

Dom Pomocy
Społecznej
Skęczniew 58;
62-730 Dobra,

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ i zmiana treści SWZ

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Zakup energii elektrycznej dla Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie”

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 2022-05-12 pod nr 2021/BZP 00155738/01

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia: 16.05.2022 r. oraz wprowadza zmiany do treści SWZ.

Pytanie 1:

Dotyczy zapisu § 8 pkt 1 zał. 3 do SIWZ Wzór umowy.

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy z 1 miesięcznym wypowiedzeniem. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art.142ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art.456 Ustawy- Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź na pytanie 1:

Aby umożliwić Wykonawcom racjonalną kalkulację wartości zamówienia, Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp dokonał zmiany w załączniku nr 3 do SWZ – Wzór umowy w par. 8 ust. 1 w ten sposób, że:

Jest:

„Wypowiedzenie Umowy przez którąkolwiek ze stron wymaga formy pisemnej z 1 miesięcznym wypowiedzeniem.”

Powinno być:

„Wypowiedzenie Umowy przez którąkolwiek ze stron wymaga formy pisemnej z uwzględnieniem przepisu art. 456 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)

Pytanie 2:

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT jaką należy zastosować w formularzu ofertowym. Ujednolicenie przez Zamawiającego stawki VAT pozwoli uniknąć sytuacji, w której Wykonawcy złożą ofertę opartą na innej stawce.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym należy zastosować stawkę VAT obowiązującą w chwili składania oferty zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 13 stycznia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 196 ze zm.)

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania lub otwarcia ofert na ten sam roboczy dzień. Pozwoli to na zminimalizowanie ryzyka zmiany ceny a przy czym zaproponowanie korzystniejszej ceny do oferty.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający informuje, że zmiana terminu składania lub otwarcia ofert na ten sam roboczy dzień jest niemożliwa. Składanie ofert przy użyciu miniPortalu powoduje często opóźnienia w przesyłaniu ofert złożonych w terminie. Zamawiający wyznaczając termin składania ofert na dzień 23.05.2022 godz. 13:00 i termin otwarcia ofert na dzień 24.05.2022 godz. 8:00 chciał zapobiec ewentualnemu pominięciu oferty, która została złożona w terminie, a której przesłanie byłoby opóźnione.

Pytanie 4:

Prosimy o informację na temat obecnie obowiązującej umowy :

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający informuje, że dotychczasowy sprzedawca to:

Polkomtel Sp. z o.o.

02-673 Warszawa

Ul. Konstruktorska 4

Okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy wynosi 30 dni

Pytanie 5:

Prosimy o informację czy na etapie składania ofert konieczne jest dostarczenie wypełnionego załącznika Wzór umowy wg wzoru załącznik nr 3 do SWZ oraz Oświadczenie RODO wg wzoru - załącznik nr 4 do SWZ ?

Te dokumenty nie wpływają na ocenę Wykonawcy i mogłyby być wymagane do uzupełnienia ale na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający informuje, że nie załączenie któregokolwiek z wyżej wymienionych dokumentów spowoduje odrzucenie oferty lub wykluczenie Wykonawcy z uwzględnieniem art 128 ust. 1 PZP i art. 274 PZP.

Zgodnie z art. 128 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) jeżeli Wykonawca nie złożył oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1, podmiotowych środków dowodowych, innych dokumentów lub oświadczeń składanych w postępowaniu lub są one niekompletne lub zawierają błędy, Zamawiający wzywa Wykonawcę odpowiednio do ich złożenia, poprawienia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, chyba że:

- 1) wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferta wykonawcy podlegają odrzuceniu bez względu na ich złożenie, uzupełnienie lub poprawienie lub
- 2) zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania.

Z-ca Dyrektora


Marta Grzelczak